
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari – Alighieri – Spalatro” 

 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.it  -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgee878001@istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di approvazione del PTOF triennio 2016/2019 

VISTO l’art. 8 del D. I. 44/2001 – Esercizio Provvisorio ed in attesa di approvazione del Programma 
Annuale per il periodo 01/09/2018-31/12/2018 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme sul procedimento amministrativo 

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 09 aprile 2008, n. 81; 

VISTO il Decreto Legislativo 81/2008 ed in particolar modo: l’art. 17, che al comma lettera b) individua 
fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del R.S.P.P. ; l’art.31, che definisce l’organizzazione 
del servizio di prevenzione e protezione; l’art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure 
di addetto e responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione nonché, ai  commi 8 e 9, le priorità con 
cui si debba procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i 
compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

CONSIDERATO che all’interno di questa Istituzione Scolastica non vi è personale competente e 
disponibile ad assumere l’incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione ai sensi del D. Lgs. 
n. 81/2008, come da risultanze della delibera del Collegio dei Docenti n. 13 del 7 settembre 2018 

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per 
i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni aventi il medesimo oggetto alle 
quali poter aderire 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001, in particolare gli artt. 7 e 34 

RILEVATA  l’esigenza  di  esperire  la  procedura  di  selezione  per  il   conferimento dell’incarico 
temporaneo di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai sensi dell’art. 32 del 
D.LGS. 81/08. 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio delle procedure per selezione pubblica per conferimento incarico temporaneo di Responsabile 
del Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.). 

FGIC878001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000136 - 08/09/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U



 

Art. 3 

La misura del compenso massimo oggetto dell'incarico per Responsabile del Servizio Prevenzione e 
Protezione (R.S.P.P.) è stabilito in € 1.750,00 (euro millesettecentocinquanta/00) omnicomprensivi. 

Art. 4 

L'incarico richiesto avrà la durata di 1 anno dalla data di stipula del contratto. La prestazione 
professionale e le spese correlate comprenderanno l’intero a.s. 2018/2019, con inizio dal 1 settembre 
2019 e conclusione al 31 agosto 2019. 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente avverrà provvedendo a stilare una graduatoria secondo i criteri 
stabiliti nell'avviso pubblico. 

Art. 6 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli interessati in maniera 
più dettagliata nell'avviso pubblico, cha fa parte integrante del presente  procedimento. 

 

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, 
prof. Pietro Loconte. 
 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Pietro Loconte 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 
 


